РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  27 июня  2018 г.                                № 99

п. Копьево

  О внесении изменений в  муниципальную  программу
«Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в поселке Копьево на 2018-2022 годы»
(Постановление от 07.03. 2018 г. № 36)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением в действие новой редакции статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливающей правовые основания для формирования муниципальных программ, в целях приведения программ в соответствие с характером затрат, учитываемых бюджетной классификацией Российской Федерации, и в соответствии с частью 1 пункта 4  статьи 42 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Копьевского поссовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в поселке Копьево на 2018-2022 годы» следующие изменения:
Приложение № 1 к Программе «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих   благоустройству  в 2018-2022 годы муниципальное образование Копьевский поссовет   Орджоникидзевского района Республики Хакасия  изложить в новой редакции  (Приложение № 1)
4. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава Копьевского поссовета                         И.А.Якушин

Приложение № 1 к Администрации Копьевского поссовета от 27.06.2018 № 99
Приложение № 1          к Программе

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих   благоустройству  в 2018-2022 годы
                         муниципальное образование Копьевский поссовет   Орджоникидзевского района Республики Хакасия
	№
п/п
	Адрес дворовой территории многоквартирного дома (название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Материал стен МКД

	Количество проживающих в МКД, чел.
	Перечень видов работ
	Потребность в финансировании
(тыс. руб.)
	Год реализации

	согласно минимальному перечню
(указать виды работ)
	согласно дополнительному перечню
(указать виды работ)
	всего
	на работы согласно минимальному перечню

	на работы согласно дополнительному перечню

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	п. Копьево,  ул. Партизанская, 33,   ул. Ленина, 26,    ул. Чкалова, 16

ИТОГО:
	ЖБИ конструкция,

кирпич
	200
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории)
-  Освещение дворовой территории
-  Установка урн

	- Оборудование детских и (или) спортивных площадок
- Оборудование автомобильных стоянок;
- Озеленение территорий
-Другое: площадка для сушки белья, лестничный марш с горки дворовой территории к магазину

179,1

21,0
42,0
70,0
10,0
34,0
4,2

36,0

396,3

21,0

70,0

34,0

125,0

179,1

42,0

10,0

4,2

36,0

271,3

	2020

	2
	п. Копьево,  ул. Ленина, 20,   ул. Ленина, 18,   ул. Кирова, 15

ИТОГО:

кирпич,
ЖБИ, конструкция,кирпич
	109
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории) ;
- Освещение дворовой территории (светильники) ;
- Установка скамеек:
- Установка урн

	- Оборудование детских и (или) спортивных площадок
- Оборудование автомобильных стоянок;
- Озеленение территорий

280,9

1080,0

724,5
17,6

8,3
84,5

19,9

2215,7

1080,0

17,6

84,5

19,9

1202,0

280,9

724,5

8,3

1013,7

2020 (2 этап)

	3
	п. Копьево, ул. Ленина, 14, ул. Ленина, 16

ИТОГО:

	ЖБИ конструкция
	48
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории) ;
- Освещение дворовой территории (светильники) ;
- Установка скамеек:
- Установка урн

	- Оборудование детских и (или) спортивных площадок
- Оборудование автомобильных стоянок;
- Озеленение территорий

280,9

810,0
54,0
8,3
16,8

42,2
11,4

1223,6

810,0

16,8

42,2
11,4

880,4

280,9

54,0

8,3

343,2

2021

	4.
	п. Копьево, ул. Ленина, 29, ул. Ленина, 27,  ул.Ленина, 27А,

ИТОГО:
	кирпич
	77
	- Освещение дворовой территории (светильники) ;
- Установка урн

	Оборудование детских и (или) спортивных площадок
- Озеленение территорий

51,2
135,8

11,4
8,3

206,7

51,2

11,4

62,6

135,8

8,3

144,1
	2021

	5.
	п. Копьево, ул.

Партизанская,25,

ул. Партизанская, 27

ИТОГО:

	кирпич
	37

Асфальтирование дворовой территории

- Установка скамеек, урн

Асфальтирование дворовой территории

- Установка скамеек, урн

- Оборудование детских и (или) спортивных площадок

23,475

29,526

91,314

29,526

97,188

10,714

281,743

-

-

-

-

97,188

10,714

107,902

23,475

29,526

91,314

29,526

173,841

2018

	6.
	п. Копьево,

ул. Партизанская, 29,

ул. Партизанская, 31

ИТОГО:
	кирпич
	45

Асфальтирование дворовой территории

- Установка скамеек, урн

Асфальтирование дворовой территории

- Установка скамеек, урн

74,440

29,526

61,688

29,526

195,180

-

-

-

-

74,440

29,526

61,588

29,526

195,180

2018

	Проверка сметной документации на благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: п. Копьево, ул. Партизанская, 25, 27, 29, 31

11,600

11,600

	Разработка эскизного дизайн-проекта на благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: п. Копьево, ул. Партизанская, 25, 27, 29, 31

70,000

70,000

	ВСЕГО по дворовым территориям, расположенным по адресу:  п. Копьево, ул. Партизанская, 25, 27, 29, 31

558,523

189,502

369,021

	7.
	п. Копьево, ул. Новая, 4

ИТОГО:
	кирпич
	15
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории) ;
- Установка скамеек:
- Установка урн

	- Озеленение территорий

8,3

217,5

14,1

5,7

245,3

217,5

14,1

5,7

237,0

8,3

8,3

2019

	8.
	п. Копьево, ул. Новая, 2

ИТОГО:
	деревянный
	15
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории) ;
- Освещение дворовой территории (светильники)
- Установка скамеек:
- Установка урн

	- Оборудование детских и (или) спортивных площадок
- Озеленение территорий

105,5
435,0
8,3

8,7

14,1
5,7
577,3

435,0

8,7

14,1
5,7
463,5

105,5

8,3

113,8
	2019

	9.
	п. Копьево, ул. Мелиораторов, 1

ИТОГО:
	кирпич
	9
	- Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории) ;
- Освещение дворовой территории (светильники)
- Установка скамеек:
- Установка урн

	- Озеленение территорий

6,2

530,2

8,0

7,0

5,7
557,1

530,2

8,0

7,0

5,7
550,9

6,2

6,2
	2022

	10.
	п. Копьево, ул. Партизанская, 30

ИТОГО:
	кирпич
	7

	- Оборудование автомобильных стоянок;

45,0

45,0

45,0

45,0
	2022

	ВСЕГО:

	6 500,1
	4 202,1
	2 298,0

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, в 2018-2022 годы
муниципальное образование  Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	№
п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной  территории
	Перечень дополнительных видов работ по благоустройству
	Потребность в финансировании
(тыс. руб.)
	Год реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	п. Копьево ул. Парковая,  4А   (ПАРК)

ИТОГО:
	Детская площадка
Спортплощадка
Малые архитектурные формы и элементы благоустройства

	141,3
90,0

2251,9

2 483,2
	2019 (1 этап)
2020 (2 этап)
2021 (3 этап)

	2.
	п.Копьево ул. Ленина 22А  (Хоккейная коробка)

ИТОГО:
	Спортплощадка (хоккейная площадка
Дорожно-тропиночная сеть
Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

	1071,6
225,0

808,0

2 104,6,

2022

	3.
	п. Копьево ул. Ленина 5 Б  - аллея и тротуар по ул. Ленина

ИТОГО:

Асфальтирование

Малые архитектурные формы и элементы благоустройства (освещение);

Разработка эскизного дизайн-проекта на благоустройство общественной  территории

Проверка сметной документации на благоустройство общественной  территории

284,204

831,279

50,000

11,146

1 176,629
	2018

	ИТОГО по Программе:
	х
	6 035,0

                                 Глава Копьевского поссовета                                         И.А.Якушин